UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De  
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,  
Commentariorum Libri LVIII**

**Valeriano, Pierio**

**[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678**

Robur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14259**

2 fugere, sed utilitatem a tergo sitam persequi. Hujusmodi vero faciem horride jubatam in morem hi-  
A stricis irritatae aspicias in Antonini numo: qualesque illi sunt, quos throno Solis Aegyptii subjecere,  
Antonini affinitatem demonstrantes, quam cum ipso Ileo jubarum imitatione habere viderentur. Nam dege-  
numisma. neres, ac perinde pavidiore illi omnino sunt, qui crispioribus brevioribusque sunt jubaribus. Neque aliud  
Num. 23. 24 sibi vult divina lectio, cum Dei populum sicut catulum Leonis exurgere, & sicut Leonem exilire scri-  
bit. Quanta enim illa sunt indicia magni animi, cum quis crucem suam tollit, & Christum sequitur,  
Apo. 5. 5. eum Principum furias contemnit, cum ferocia, saevaque verbera aspernatur, cum caesus denique gla-  
diis, bidentis instar, nullam neque murmure, neque querimonia consternationem ostendit, cum vi-  
ctio seculi terrore, spretoque corporis poenis, igni, bestiis, tortoribusque traditur? despicit enim &  
contemnit omnia, quae sunt in potestate mortalium, & imitatur eum, qui Leo de tribu Juda nuncupa-  
tur. Atque hic demum ille homo est impavidus, qualem dari sibi Democritus postulabat ad fummi  
boni specimen, qui scilicet animum a terrore liberasset.

ANIMI CORPORISQUE VIRES. CAP. II.

A Junt vero Admetum Leonem & Aprum junxisse, ex  
quo illum animi corporisque vires copulasse intel-  
ligendum est. Per Leonem enim animi vim, per Aprum,  
ut suo loco dictum invenies, robor corporis interpre-  
tantur. Addunt, eum eodem argumento Apollini at-  
que Herculi acceptissimum fuisse, quos inedia sapientia  
& ingenitae cujusdam virtutis indole sibi conciliasset.

a Pugnace, Quinetiam Poetae feroces in bello viros μολίοντας vo-  
ac fremen- care consueverunt.  
tes ut Leo-

ROBUR. CAP. III.

E St & illud hieroglyphicum, per anteriora Leonis  
robor significare; propterea quod in eo animali  
membra illa robustiora sunt: ab excellenti enim vi  
quadam uniuscujusque rei significata sua Aegyptii desu-  
mebant. Expresit robor hoc Lucretius Carus, cum  
ibid. Plin. lib. 8. ita scripsit:

Principio genus aere Leonum saeva que secla  
Tutata est Virtus.

Neque alia de causa Leonem caelo adscriptum multi prodidere, nisi quod Sol eo tempore, quo fi-  
gnum id permeat, maxime sit validus atque robustus: moxque degeneret in posteriora declinans.  
Quia vero, ut Pausanias ait, decet bellatorem hominem in conflictu adversus hostem, omni postha-  
bita mansuetudine atque clementia, saevire: Lacedaemonii Martem *Ζυρεται* appellavere, eoque spe-  
ctare Homericum illud quod ait de Achille dictum, *λέον δ' ως ἀγροειδεν*. Cujusmodi signum in Si-  
mandii Aegyptiorum regis nominatissimi sepulchro spectari solitum auctores tradunt, quem Leonis  
specie figuratum hostes in fugam vertere vidisses: ut ex eo & animus & robor & vigilantiam Regis  
per spicere liceret. Videre vero est in Nervae Trajani numo fortitudinem hanc ita figuratam, ut clava  
D leonino insideat capiti, per clavam, fortitudinem significari dictum est in Roboris commentario; per  
caput vero leoninum, animi generositatem interpretatur: utroque enim opus est, qui Ducis invicti  
nomen affectet sibi vindicare. Quod vero pertinet ad Leonis robor, tradunt auctores Hyllum Her-  
culis filium, eo quod viribus praestaret, Leonem Cytheronium cognominatum, quem cum Euche-  
mus Arcas interfecisset, Rex a Megarensibus salutatus est, apud quos oraculum erat, eum sibi ad-  
fiscendum, qui Leonem interfecisset. Quod simile fuit Diocletiani factum, qui tunc se ad rerum sum-  
mam perventurum acceperat ab oraculis quum primum Aprum interemisset: ob idque cum plurimos  
confecisset Apros, queri per jocum solebat, se quotidie Apros interficere, nunquam autem Impera-  
torem declaratum iri, donec virum nomine Aprum jugulasset. In numo quodam pulcherrimo C,  
PUBLICII Q. F. cernere est fortitudinis simulachrum, quod Leonem suffocat clava a pedibus  
strata,

Traiani numisma.

C. Publici Q. F. nu. ni. n. a.

A strata, phareta cum sagittis anteposita. Hippothoon Poeta robur hoc leoninum pulcherrimo descripsit fenariolo, quem apud Jo. Stobæum invenimus: γῆραι λέοντι κρείστον ἀκμαίων νεεράν, cuiusmodi verba fenex ille dicit apud Aristophanem, Vespis, ἐγὼ τὸ μὲν νομίζω γῆραι εἶναι κρείστον ἢ πολλῶν κικλίνθες νεαιῶν. Leonis senectam, maxime fiorente hinnulorum juventute meliorem esse scribit Hippothoon; & fenex ille Aristophanicus senectutem suam pubescenti multorum juvenum virtuti gloriabundus anteposit. Cicero vero in Officiis, vim non aliter Leoni peculiarem esse dicit, quam Vulpeculæ fraudem.

VIGILANTIA CUSTODIAQUE. CAP. IV.

Verum enimvero, per Leonis caput Aegyptii sacerdotes vigilantiam atque custodiam ostendebant. Causam addebant, quod solum hoc ex animalibus recurvos unguis habentibus, simulatque natum est, cernit, atque hinc Plutarchus solare animal Leonem haberi putat. Sane illi nomen ὄρεα λέων τὸ θεῶν, inditum ajunt etymologiarum indagatores. Somni prætereque parcissimi est, oculosque habet inter dormiendum splendescentes, ac quodammodo patefactos, quod in custodia signum recepere: & sane multi crediderunt Leones omnino infomes esse, quod Manethon Aegyptius in iis, quæ scripsit ad Herodotum tradit. Hujusce rei argumentum nonnulli observavere, quod caudam assidue inter quiescendum motat. Cæterum incredibile est, ut putat Aristoteles, animal ullum perpetua uti vigilia: sed inde persuasi sunt, qui talia se observasse profitentur, quod Leo magnos habet oculos, palpebrasque perexiguas, ut non oculum possit penitus obtegere, intuentique splendor ille sese offert, qui plurimum emicat ab ejus pupilla: quare semper somni expers esse videatur.

a Video, speculator, & consensator.

B Quapropter significanter admodum, non tantum Mycenarum portis, sed etiam reliquorum aedificiorum, præcipue vero sanorum valvis, ædiumque sacrarum vestibulis Leones, tanquam divinorum custodes, ut est passim cernere, statuebantur. Quique iis infomnium attribuunt, inde eos soli dedicatos autumant, eandem cum Leone conditionem habenti, quippe qui patenti igneoque oculo terram conspectu perpetuo atque infatigabili tueatur. Cum vero constet, Alexandrum magnum præter alia, quæ in homine præclara fuerunt, vigilantissimum etiam fuisse, quod in exemplo à Grue sumpto alibi diximus, non minor, et si aliæ etiam hujus rei causæ esse possunt, eum in numis quibusdam Leonino spolio caput indutum spectari, ab cujus altera facie simulachrum Jovis est sedens, læva baculo innixus, dextera Aquilam prætendens, literæ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, nempe quod ab Hercule per Caranum primum Mæcedoniæ regem duceret genus: nam Hercules Nemæi Leonis spolio ubique insignis conspicitur: vel quod eximia magnitudinis Leonem spectante Spartanorum legato, stratuit. Quamquam non sum nescius, Philippum Regem post Olympiæ nuptias, per quietem sibi visum conjugis alvo insignem infixisse bullam, cujus sculptura Leonis imaginem haberet: quod & uxorem gravidam esse, & animosum filium parituram, conjectores periti respondere. Hinc Alexander in matris honorem Leonis spolio maxime gavissus est: & eadem de causa cum somnio monitus Aleandriam in Agypto ædificasset, eam Leontopolim appellavit, quam vis ejus successores Alexandriam à conditore ipso maluerint vocitari. Quod vero pertinet ad Leonis somnum, Physiologos ait Adamantius hæc de catulo Leonis scribere, eum quippe simulac natus est, tribus diebus & tribus noctibus dormire, tum deinde patris rugitu tanquam tremefacto concussoque cubilis loco, catulum dormientem expergeri: eoque trahit dictum illud à Jacobo in sacra lectione: Catulus Leonis Juda ad prædam (sili mi) ascendiisti, requiescens accubuiisti ut Leo, & quasi Leona, quis suscitabit eum? Atque etiam illud ex secundo Balaamis responso: Recumbens ut Leo requiescet, & quasi Leona, quam suscitabit quis, audebit? quod dubio procul ad Christi sepulturam pertinet.